
COMUNE DI TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

 

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200788 

 

 

Piazza San Francesco  -  Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 
e-mail: sindaco@comune.tarsia.cs.it   PEC: sindaco.tarsia@asmepec.it 

 

OGGETTO: DECRETO DI CHIUSURA POMERIDIANA UFFICI E SERVIZI COMUNALI 

AGOSTO 2023. 

IL SINDACO 

Vista l’esperienza degli anni passati che comporta per il periodo luglio-agosto 

temperature comprese tra i 30 e 40 gradi; 

Considerato, inoltre, che nel periodo estivo si registra una scarsissima affluenza di 

cittadini durante l’apertura pomeridiana degli Uffici comunali; 

Considerata, favorevolmente, l’opportunità di sospendere l’apertura pomeridiana al 

pubblico degli uffici e servizi nel periodo estivo al fine di consentire la fruizione, da parte 

del personale dipendente delle ferie annuali, recuperi residui, oltre a utilizzare al meglio le 

risorse umane; 

Dato atto che, del presente provvedimento, sarà data informazione alle autorità 

locali, ai cittadini, ai dipendenti ed alle Organizzazioni Sindacali; 

Dato atto, inoltre, che rimane in capo ai Responsabili di Area l’articolazione 

dell’orario di servizio e di lavoro dei dipendenti interessati dalle modifiche disposte dal 

presente atto; 

Sentiti i Responsabili di Area interessati al provvedimento; 

Visto l’art. 50 c. 7 del Decreto legislativo 267/2000; 

D E C R E T A 

1. la chiusura pomeridiana al pubblico, nelle giornate di lunedì e giovedì, di tutti gli uffici 

comunali dall’1 al 30 agosto 2023 compreso; 

2. di dare atto che 

 viene fatta salva la funzionalità dei servizi pubblici essenziali e dell’istituto della 

reperibilità nei servizi interessati; 

 restano esclusi dal provvedimento di chiusura pomeridiana gli uffici Comunali di 

Polizia Municipale; 

3. di dare la massima pubblicità e informazione alle nuove modalità organizzative 

attraverso la pubblicazione presso l’albo pretorio e presso le bacheche comunali e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

4. di dare mandato ai Dirigenti/Responsabili di ogni singola Area di adeguare degli orari di 

servizio e di lavoro dei dipendenti interessati, compresi i servizi esterni, 

Dalla Residenza Municipale, lì 31 luglio 2023 

IL SINDACO 

F.to Avv. Roberto Ameruso 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

mailto:sindaco@comune.tarsia.cs.it

